РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ
ТАРАСОВСКИЙ   РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ
«МИТЯКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ  МИТЯКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 27.01.2021 года                                 № 9                                ст. Митякинская

Об утверждении плана работы антитеррористической
 комиссии на территории Митякинского
 сельского поселения на 2021 год.

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом Российской Федерации от 06.03.2006 г. № 35-ФЗ «О противодействии терроризму», Указом Президента Российской Федерации от 15.02.2006 г. № 116 «О мерах по противодействию терроризму», в целях противодействия терроризму и экстремизму, минимизации и ликвидации последствий этих проявлений на территории Митякинского сельского поселения администрация Митякинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

       1. Утвердить план работы антитеррористической комиссии на территории Митякинского сельского поселения на 2021 год согласно приложению.
         2. Постановление № 56 от 29.04.2020 года  « Об утверждении плана работы антитеррористической   комиссии на территории Митякинского сельского поселения на 2020 год»  считать утратившим силу.
        3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации Митякинского сельского поселения.
 4.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
         5. Контроль  за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  Администрации                                                                                      Митякинского сельского поселения                                       С.И. Куркин
постановление вносит
инспектор ГО ЧС   Шульженко С.В.
Приложение
к постановлению администрации
Митякинского сельского поселения
от  27.01.2021г. №9

ПЛАН
 работы антитеррористической комиссии на территории Митякинского сельского поселения на 2021 год.

	№
п\п
	Наименование мероприятий
	Исполнители
	Срок проведения
	Отметка о выполнении

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Координация деятельности  организация взаимодействия органов местного самоуправления в сфере противодействия терроризму
	Антитеррористическая комиссия
	В течение года

	2.
	Сбор, обобщение и анализ информации об угрозах возникновения кризисных ситуаций, связанных с проявлениями терроризма, выработка предложений по устранению причин и условий, способствующих распространению терроризма и экстремизма
	Антитеррористическая комиссия
	В течение года

	3.
	Заседание комиссии по вопросу о своевременном принятии предупредительно-профилактических мер по противодействию террористическим угрозам и обеспечению безопасности граждан в период проведения майских праздников.
	Антитеррористическая комиссия
	2 квартал 2021 года

	4.
	Уточнения перечня заброшенных зданий и помещений, расположенных на территории сельского поселения. Своевременное информирование правоохранительных органов о фактах нахождения (проживания)
на указанных объектах подозрительных лиц, предметов.
	Антитеррористическая комиссия, Участковый уполномоченный полиции ОМВД России по Тарасовскому району    (по согласованию)
	2 квартал 2021 года

	5.
	Обеспечение сбора информации о пребывании в сельское поселение беженцах и вынужденных переселенцах, с последующей их проверкой на причастность к террористическим и экстремистским организациям, незаконным вооруженным формированиям
	Антитеррористическая комиссия, Участковый уполномоченный полиции ОМВД России по Тарасовскому району    (по согласованию)
	2 квартал 2021 года

	6.
	Заседание комиссии по вопросу о состоянии антитеррористической и противопожарной защищенности общеобразовательных учреждений и детских садов в период подготовки к новому учебному году
	Антитеррористическая комиссия
	3 квартал 2021 года

	7.
	Проведение лекций и бесед в образовательных учреждениях, среди населения направленных на профилактику проявлений экстремизма, терроризма, преступлений против личности, общества, государства.
	Антитеррористическая комиссия. Митякинская СОШ, МТАП
(по согласованию)
	3 квартал 2021 года

	8
	Проведение «Месячника безопасности» в МБОУ СОШ поселения, занятий по профилактике заведомо ложных сообщений об актах терроризма и мероприятий, направленных на развитие толерантного сознания у молодежи
	Антитеррористическая комиссия. Митякинская СОШ, МТАП
(по согласованию)
	В течение года

	9.
	Проверка состояния антитеррористической защищённости жизненно важных объектов (по согласованию)
	Антитеррористическая комиссия
	3 квартал 2021 года

	10.
	Заседание комиссии по вопросу о своевременном принятии предупредительно-профилактических мер по противодействию террористическим угрозам и обеспечению безопасности граждан в период проведения новогодних и рождественских праздников
	Антитеррористическая комиссия
	4 квартал 2021 г.

	11.
	Миграционная ситуация и организация деятельности по профилактике террористических угроз, противодействию экстремистских проявлений
	Антитеррористическая комиссия, участковый уполномоченный полиции (по согласованию)
	В течение года

	12.
	Размещение информации антитеррористической направленности на информационных стендах поселения, официальном сайте Администрации Митякинского сельского поселения. Информирование населения о действиях при угрозе террористического акта
	Антитеррористическая комиссия
	В течение года

	13.
	Разъяснительная работа среди населения по действиям населения при угрозе террористического акта
	Антитеррористическая комиссия
	В течение года

	14.
	Уточнение перечня заброшенных домов, расположенных на территории поселения. Своевременное информирование правоохранительных органов  о фактах нахождения (проживания) на указанных объектах подозрительных лиц, предметов и вещей
	 Администрации сельского поселения
	  В течение года

	15.
	Привлечение населения, членов ДНД к оказанию содействия правоохранительным  органам в проведении профилактической работы по месту жительства граждан,  обеспечении общественного порядка
	Администрация  сельского поселения
	[bookmark: _GoBack]В течение года

	16.
	Подведение итогов за 2021 год
	Антитеррористическая комиссия
	4 квартал 2021 г.